
COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

DELIBERAZIONE N. 8 DEL 14-02-23

OGGETTO: Proroga nomina componenti del Nucleo di Valutazione associato.

L'anno  DUEMILAVENTITRE   il giorno  QUATTORDICI del  mese di
FEBBRAIO alle ore 10:00, nella sede dell’Unione di Comuni, convocata nelle forme di
rito, si è riunita la Giunta Esecutiva.

PRESIEDE il PRESIDENTE sig. MAIDA VITO.

Dei componenti la Giunta Esecutiva:

MAIDA VITO PRESIDENTE P
POVOLERI NICOLA ASSESSORE P
MARINI MONICA ASSESSORE P
CUORETTI TOMMASO ASSESSORE P
PIANI EMANUELE ASSESSORE P
GIUNTI PIERO ASSESSORE P

ne risultano PRESENTI n.   6 e ASSENTI n.   0.

 ASSISTE il dott. Ferrini Ferdinando in qualità di Segretario, incaricato della
redazione del verbale.



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

LA GIUNTA

CONSIDERATO che lo Statuto modificato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve,
pubblicato sul  BURT n. 15 dell’11/04/2018 – Parte seconda – Supplemento n. 58, è
entrato in vigore in data 29/03/2018;

VISTO che l’art. 13, comma 1, dello Statuto stabilisce che, ai sensi dell’art. 1, comma
110, della legge n. 56/2014, l’unione assicura in forma associata, anche per i comuni
che ne fanno parte, l’attività di … “funzioni in materia di progettazione e gestione dei
sistemi di misurazione e valutazione”;

ATTESO che, ai sensi del quarto comma del citato art. 13, la gestione associata in parola
è attivata con deliberazione delle singole giunte comunali;

VISTA la deliberazione n. 117 del 30 ottobre 2018 della Giunta esecutiva dell’Unione
con la quale è stata attivata la gestione associata delle “funzioni in materia di
progettazione e gestione dei sistemi di misurazione e valutazione” per tutti gli Enti
aderenti all’Unione a partire dal 01/01/2020 ;

VISTE le seguenti deliberazioni di adesione adottate dalle Giunte dei Comuni di:

-Pelago n. 62 del 1 agosto 2019

-Pontassieve n. 94 del 23 maggio 2019

- Reggello n. 81 del 22 giugno 2019

- Rufina n. 18 del 31 gennaio 2019

VISTO il “Disciplinare per la costituzione ed il funzionamento del NUCLEO DI
VALUTAZIONE ASSOCIATO dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve e dei Comuni
che ne fanno parte” approvato con Delibera di Giunta dell’Unione di Comuni Valdarno
e Valdisieve n. 88 del 10/09/2019;

VISTO che con la determinazione n. 741 del 05/11/2019 è stata  indetta una procedura
pubblica per la presentazione di candidature per l’affidamento degli incarichi di
“Componente del Nucleo di Valutazione”   per l’Unione di Comuni e per tutti i Comuni
aderenti all’Unione, per la durata di anni tre;

VISTA la propria deliberazione n. 18 del 18/02/2020 con la quale, a seguito della
procedura pubblica di cui sopra, si procedeva alla nomina dei componenti del Nucleo di
Valutazione Associato, nonché la propria deliberazione n. 28 del 17/3/2002 con la
quale si procedeva alla correzione di un errore materiale riscontrato nella citata
delibera n. 18/2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 14-02-2023  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

VISTO l’art. 2, comma 3, del “Disciplinare per la costituzione ed il funzionamento del
Nucleo di valutazione Associato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve e dei
Comuni che ne fanno parte”, il quale stabilisce che i membri del Nucleo di Valutazione
restano in carica per tre anni decorrenti dall’atto di nomina, prorogabili per ulteriori
tre anni per una sola volta;

CONSIDERATO che, in relazione alla positiva e proficua collaborazione dell’Unione e dei
comuni facenti parte riscontrata nei tre anni di lavoro con gli attuali componenti del
Nucleo di Valutazione, si ritiene opportuno avvalersi della possibilità di prorogare per
ulteriori tre anni la nomina degli stessi;

SENTITA la disponibilità dei componenti del Nucleo di Valutazione per il proseguimento
dell’incarico di cui sopra per ulteriori tre anni;

VISTO l’art. 2 comma 2  del “Disciplinare per la costituzione ed il funzionamento del
NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve e
dei Comuni che ne fanno parte”, approvato con Delibera di Giunta dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve n. 88 del 10.09.2019, che prevede che il Nucleo di
Valutazione venga nominato con Deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni;

UDITA la relazione del responsabile dell'Area Coordinamento Direzionale;

VISTIi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
provvedimento, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, allegati al
presente atto;

CON voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1)- di procedere alla proroga della nomina del NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO,
sulla base di quanto espresso in premessa, per la durata di 3 anni decorrenti dalla data
di adozione del presente atto, che risulta così composto:

PRESIDENTE: Monea Pasquale
MEMBRO:     Cappucci Ivana
MEMBRO:     Crescioli Cecilia

LA GIUNTA
a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°,
del D.L.vo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 14-02-2023  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to MAIDA VITO              F.to Ferrini Ferdinando

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 14-02-2023  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

PARERI RESI AI SENSI DEL D.Lgs. 18.08.00 N. 267 SULLA DELIBERA

Oggetto: Proroga nomina componenti del Nucleo di Valutazione associato.

Parere di Regolarita' Tecnica

Il sottoscritto Nardoni Sauro, responsabile del servizio AREA COORDINAMENTO
DIREZIONALE esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica  sulla
presente proposta di deliberazione ex art. 49,Comma 1, D.Lgs. 18.08.00 n.267.

Rufina, 14-02-23 Il Responsabile
F.to Nardoni Sauro

Parere di Regolarità contabile

Il sottoscritto Bencini Ilaria, responsabile del servizio AREA COORDINAMENTO
DIREZIONALE esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile  sulla
presente proposta di deliberazione ex art. 49,Comma 1, D.Lgs. 18.08.00 n.267.

Rufina, 14-02-23 Il Responsabile
F.to Bencini Ilaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 14-02-2023  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Segretaria e AA.GG., visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione di Comuni per 15 giorni consecutivi-
dal       21-02-2023        al        08-03-2023        ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L.
nr.267/00;

E’ stata comunicata, con lettera n.   3569, in data       21-02-23        ai capigruppo-
consiliari come prescritto dall’art.125, comma 1, D.lgs. 18/08/00, n.267;

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. nr.267/00;

Rufina 14-02-2023 Il Responsabile del Servizio
Segreteria e AA.GG.
F.to Nardoni Sauro

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle
indicazioni relative alla pubblicazione all'albo pretorio on line.

Dal testo dell'atto sono stati omessi i dati sensibili, ove presenti nell'originale, per il rispetto della
riservatezza di terzi.
Le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto conservato negli
archivi dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 14-02-2023  -  pag. 6  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


